ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO IRMÃO CÉZAR

REQUERIMENTO Nº                       /2022
AUTORIA DO DEPUTADO IRMÃO CÉZAR

SENHOR PRESIDENTE,

Requeiro, nos termos do art. 117, inc. XIX, do Regimento Interno, e depois de

ouvido o Plenário, seja encaminhada manifestação desta Casa ao excelentíssimo

Prefeito do Município de Campina Grande, Bruno Cunha Lima Branco, no sentido de

viabilizar a construção de um Mercado Central no Bairro das Malvinas, em Campina

Grande/PB.

Justificativa

O presente apelo atende reivindicação da comunidade e é matéria da mais alta

relevância. A população das Malvinas vem crescendo ano a ano e hoje são vários os

serviços ofertados na região. A construção de um mercado central no bairro serviria para

gerar emprego e renda na região além de garantir mais opções de escolha aos

moradores com a comodidade, o conforto e a segurança de fazer a feira perto de casa,

valorizando quem empreende no bairro.

Por tudo que foi dito, espero contar com o apoio dos Excelentíssimos Deputados

da Casa de Epitácio Pessoa para que este requerimento seja aprovado em Plenário.

            Sala das Sessões, 07 de abril de 2022

Mário Cezar de Souza Lima

IRMÃO CÉZAR
Deputado Estadual

21.388